UBND HUYỆN KIM ĐỘNG
TRƯỜNG TH&THCS VŨ XÁ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 74 /BC-TH&THCSVX
	                    Vũ Xá, ngày  13 tháng 9  năm 2022

 BÁO CÁO

Các khoản thu đầu năm học 2022 – 2023

Kính gửi : - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kim Động, Hưng Yên

       - Ủy ban nhân dân xã Vũ Xá, Kim Động, Hưng Yên
- Căn cứ Công văn số 1528/SDGĐT-KHTC ngày 08/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu đầu năm học 2022 – 2023;
- Căn cứ vào Công văn số 307/PGDĐT ngày 11/08/2022 của Phòng giáo dục và đào tạo huyện Kim Động về việc thực hiện các khoản thu đầu năm học 2022-2023;
- Căn cứ nhiệm vụ năm học 2022 -2023 và điều kiện thực tế của nhà trường, của địa phương;

- Căn cứ kết quả họp phụ huynh học sinh các lớp và Nghị quyết họp Ban đại diện cha mẹ học sinh của trường.
Trường TH&THCS Vũ Xá báo cáo Phòng Giáo dục và đào tạo huyện  Kim Động và UBND xã Vũ Xá về các khoản thu nhà trường cùng Ban đại diện cha mẹ học sinh đã thống nhất triển khai tới phụ huynh học sinh để phục vụ trực tiếp cho học sinh của trường trong năm học 2022- 2023, cụ thể như sau:
1. Các khoản thu theo quy định:
* Bảo hiểm y tế (thu hộ cơ quan BH): HS bắt buộc tham gia 100% theo quy định của nhà nước. Học sinh đóng 40%, nhà nước hỗ trợ 60%

Mức đóng 1 tháng:  26.820 đ/HS
Mức đóng 1 năm (12 tháng) = 321.840đ/HS
* Học phí đối với bậc THCS: 44.000đ/tháng x 9 tháng =396.000đ/HS
* Các khoản thu dịch vụ để phục vụ học sinh:

- Tiền gửi xe: 6000đ/ HS/ tháng;

- Tiền điện thắp sáng và chạy quạt lớp học: 7000đ/HS/tháng;

- Tiền nước uống: 6000đ/HS/tháng.

- Tiền thuê vệ sinh đối với bậc Tiểu học: 5000đ/HS/tháng.

2. Khoản thu tự nguyện.
- Bảo hiểm thân thể (Thu hộ cơ quan BH)

Mức phí BHTT: 150. 000đ /HS/năm.
Trên đây là các khoản thu phục vụ cho các hoạt  động  học tập và sinh hoạt của học sinh năm học 2022 – 2023, được nhà trường cùng Ban đại diện cha mẹ học sinh thống nhất triển khai tới phụ huynh học sinh.
Hiệu trưởng nhà trường không chỉ đạo thu khoản nào khác ngoài các khoản thu trên.
Trường TH&THCS Vũ Xá xin trân trọng báo cáo./.
	Nơi nhận :

- Phòng GD&ĐT Kim Động;
- UBND xã Vũ Xá;
- Lưu: VT
	HIỆU TRƯỞNG

Đã ký và đóng dấu
Phạm Thanh Thúy